ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в устав государственного автономного нетипового

образовательного учреждения Свердловской области «Дворец молодёжи»,

утвержденный приказом Министерства общего и профессионального

образования Свердловской области от 02.10.2017 № 422-Д

В соответствии с федеральными законами от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ
«Об автономных учреждениях», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», со статьей 54 Областного закона
от 10 апреля 1995 года № 9-03 «Об управлении государственной собственностью
Свердловской области», постановлениями Правительства Свердловской области
от 15.12.2010 № 1800-ПП «Об утверждении Порядка утверждения уставов

государственных бюджетных и казенных учреждений Свердловской области
и внесения в них изменений» и от 17.05.2011 № 556-ПП «Об осуществлении
областными исполнительными органами государственной власти Свердловской

области функций и полномочий учредителя государственных учреждений

Свердловской области», приказом Министерства общего и профессионального
образования Свердловской области от 25.01.2018 № 31-Д «О наделении правом
рассмотрения и подписи документов заместителей Министра общего и

профессионального образования Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в устав государственного автономного нетипового

образовательного учреждения Свердловской области «Дворец молодёжи»,

утвержденный приказом Министерства общего и профессионального образования
Свердловской области от 02.10.2017 № 422-Д «Об утверждении Устава

государственного автономного учреждения дополнительного образования
Свердловской области «Дворец молодёжи», с изменениями, внесенными,

приказом Министерства общего и профессионалыюго образования Свердловской

области от 20.04.2018 № 202-Д, изменения согласно приложению.
2. Директору государственного автономного нстипоnого образоnательного

учреждения Свердловской области «Дворец молодёжи» К.В. Шевченко:

1) произвести необходимые юридические дейстnия по государственной

регистрации изменений, вносимых в устав государственного автономного

Оmе<1ата1ю в nmоrрафни «C1m1 Прн1m>, закnз № 34] 5, тираж 37501}

2

нетипового образовательного учреждения Свердловской области «Дворец

молодёжи»;

2) представить копию листа записи Единого государственного реестра

юридических лиц в отдел правового обеспечения системы образования, отдел

государственной службы и кадров Министерства общего и профессионального
образования Свердловской области в течение трех дней с момента регистрации

изменений в устав.

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Заместитель Министра И.А. Серкова

3

Приложение

к приказу Министерства общего и

и профессионального образования

Свердловской области

ОТ cf) _/ ,itfJ.c!/) Lf-No f .7 j ~ J'fr

ИЗМЕНЕНИЯ

в устав государственного автономного нетипового

образовательного учреждения Свердловской области

«Дворец молодёжи»

1. Пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:
«Автономное учреждение также обеспечивает открытость и доступность

иной информации, которая размещается, опубликовывается по решению

образовательной организации и (или) размещение, опубликование которой

являются обязательными в соответствии с законодательством Российской

Федерации.».

2. Пункт 13 дополнить подпунктом 25 следующего содержания:
«25) присмотр и уход.».

		2018-10-03T10:56:43+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"